Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900161

161

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Maior desconto por Lote/grupo. Objetivando a Contratação
de pessoa jurídica especializada para administrar o fornecimento, gerenciamento, controle
e aquisição de combustíveis (Gasolina, Diesel Comum e Diesel S10), utilizando cartão
eletrônico (ticket) para atender a frota deste Município. Entrega das Propostas: a partir de
19/08/2021 às 08h00. Abertura da licitação: 31/08/2021 às 09h00.

Canápolis - BA, 18 de agosto de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Tomada de Preço, autuada sob o nº 101/2021, do Menor
Preço, com critério de julgamento Global, objetivando a Construção de Praça no município
de Capela do Alto Alegre, referentes ao CONTRATO DE REPASSE nº 887423/2019/MTUR-
OPERAÇÃO Nº 1063980-92. Abertura dia: 09/09/2021, às 09h00min. O interessado deverá
adquirir Edital no Setor Licitação e Contratos, na Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro,
CEP 44.645-000, Capela do Alto Alegre -BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00
às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre- BA, 18 de Agosto de 2021.
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Menor preço Global, OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para
Prestar Serviços na Construção de Cobertura da Quadra Poliesportiva (Padrão FNDE)
localizada no Centro Educacional Silveira Dias, BA - 262, s/n, Povoado Jiboia, Município de
Caraíbas - Ba. Abertura 03/09/2021, às 09:30h na Sede da Prefeitura tel: (77)3443-1010, e-
mail: licitacaraibas17@gmail.com, https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Sonilda de Cássia de M. Querino - Presidente da CPL.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 SRP Nº BB: 890522

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
elétricos, para serem utilizados na manutenção da rede de iluminação pública, deste
município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas,
descritas no Termo de Referência. Abertura: 31/08/2021 às 09h00min. O Edital está a
disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br,
aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n,
Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2021

A PMCA, através da Secretaria de Saúde, torna público que realizará CD n°
011/2021 PA nº 082/2021. Objeto: Credenciamento para a prestação de serviços de
consulta médica especializada em Psiquiatria, para atendimento da Secretaria de Saúde do
Município de Castro Alves-BA. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes
Abertura: 20/08/2021 ás 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, Praça da
Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 18 de agosto de 2021.
NAIANE SOUZA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 7/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA -BA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração e pela COMISSÃO DE LICITAÇÃO, instituída pela
Portaria nº 185/2021, realizará processo Credenciamento de Agências de Viagens e
Turismo, doravante denominadas CREDENCIADAS, para prestação dos serviços de
fornecimento de passagens em linhas aéreas regulares domésticas, , conforme
especificações e condições constantes do Anexo I e Termo de Referência deste edital. O
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Marechal
Deodoro da Fonseca, Nº 26 - Centro, Conceição da Feira/BA, no site
www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a SUSPENSÃO de Licitação, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 021/2021, cujo Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos e material permanente para atender as necessidades das Secretarias deste
Município, na forma do Anexo I e Termo de Referência deste edital, até que sejam sanados
os erros do edital.

Conceição da Feira - BA, 17 de agosto de 2021.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONDE/BA
CONTRATADO: VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 20.558.174/0001-81
OBJETO:O presente Termo Aditivo, conforme autoriza e ART. 57, ART. II, ART. 65, da LEI
8.666/93, têm por objeto a alteração das clausulas prazo/valor. Valor: R$ 0,27 (vinte e sete
centavos). Vigência: Fica mantida a vigência do contrato original. Conde - BA, 17 de agosto
de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 28/21-PA 74/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de
consumo para diversas Secretarias. Recebimento das Propostas e Habilitação: 19.8.21 a
1.9.21 até as 8:30h, Abertura das Propostas: 1.9.21 às 8:30h, Disputa: 1.9.21 às 9:15h -
horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 888230 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 19 de agosto de 2021.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionados veicular e dos prédios públicos do Município de Coribe, abertura no dia
31/08/2021 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 18 de agosto de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - SRP

AVISO Nº 67/2021. REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empresa
especializada para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva (mecânica,
borracharia, elétrica, hidráulica e suprimento de peças), bem como, socorro mecânico com
serviço de reboque e lavagem nos veículos automotores que compõem a frota de veículos
da Secretaria Municipal de Educação, incluindo o Programa Estadual do Transporte Escolar-

PETE e Programa Nacional de Transporte Escolar- PNATE. Abertura: 02/09/2021 às
09:00h.

Dias D'Ávila Bahia 18 de Agosto de 2021.
KARYNNE DÓREA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

Licitação 176-2020 - Pregão Eletrônico 094-2020
Contrato: 170-2021-11C. Contratante: Fundo Municípal de Saúde de Feira de Santana.
Contratado: Vetmax Produtos Agropecuarios Eireli para o Lote I. Objeto: Aquisição de
inseticida, raticida pulverizador costal e atomizador costal para atender das necessidades
do centro de endemias. Assinatura do Contrato: 03/08/2021. Valor: R$ 137.620,00.
Contrato: 171-2021-11C. Contratante: Fundo Municípal de Saúde de Feira de Santana.
Contratado: PMK Comercio & Servicos Ltda para o Lote II. Objeto: Aquisição de inseticida,
raticida pulverizador costal e atomizador costal para atender das necessidades do centro
de endemias. Assinatura do Contrato: 03/08/2021. Valor: R$ 19.900,00. Feira de Santana,
18/08/2021. Marcelo Moncorvo Britto - Gestor do FMS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2020

Licitação 176-2020 - Pregão Eletrônico 094-2020
Objeto: Aquisição de inseticida, raticida pulverizador costal e atomizador costal para
atender das necessidades do centro de endemias. Vencedores: Vetmax Produtos
Agropecuarios Eireli para o Lote I. Valor: R$ 137.620,00 e PMK Comercio & Servicos Ltda
para o Lote II. Valor: R$ 19.900,00. Homologação: 03/08/2021.

Feira de Santana, 18 de agosto de 2021
MARCELO MONCORVO BRITTO

Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-21PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 347, de 28 de Junho de 2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-21PEFMS em 01/09/2021
às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de leites e fórmulas destinados ao atendimento de
pacientes do município de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível no
site:www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoese.com.br, sob o nº 890301 e na
sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 18/08/2021.

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47-21PE-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto nº 428 de
11 de agosto de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047-21PEPMG em 01/09/2021 às 09h00min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-19T03:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial